

**LIMEIRA ENERGIA S.A**  
**CNPJ: 13.237.920/0001-60**  
**Demonstrações dos fluxos de caixa**  
**Em 31 de dezembro de 2025**  
**(Valores expressos em milhares de reais)**

|                                                                                                                                                | 2025               | 2024               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Lucro antes do Imposto de Renda e da Contribuição Social</b>                                                                                | <b>1.127.023</b>   | <b>1.797.029</b>   |
|                                                                                                                                                | <b>1.127.023</b>   | <b>1.797.029</b>   |
| <b>Ajuste para conciliar o lucro antes do Imposto de Renda e da Contribuição Social com caixa líquido gerado pelas atividades operacionais</b> |                    |                    |
| Depreciação e amortização                                                                                                                      | 315.152            | 292.233            |
| Ajuste de Exercícios anteriores                                                                                                                | 43.223             |                    |
|                                                                                                                                                | <b>358.375</b>     | <b>2.089.262</b>   |
| <b>Redução/(aumento) nos ativos operacionais</b>                                                                                               |                    |                    |
| Contas a receber de clientes                                                                                                                   | 8.593              | 12.332             |
|                                                                                                                                                | <b>8.593</b>       | <b>12.332</b>      |
| <b>Aumento/(redução) nos passivos operacionais</b>                                                                                             |                    |                    |
| Fornecedores                                                                                                                                   | -                  | (4.419)            |
| Outras contas a pagar                                                                                                                          | (42.520)           | 24.146             |
| Impostos e contribuições                                                                                                                       | (3.116)            | (35.200)           |
|                                                                                                                                                | <b>(45.636)</b>    | <b>(15.473)</b>    |
| <b>Fluxo de caixa das atividades operacional</b>                                                                                               | <b>1.448.355</b>   | <b>3.883.150</b>   |
| <b>Fluxo de caixa das atividades de investimento</b>                                                                                           |                    |                    |
| Investimentos                                                                                                                                  | -                  | -                  |
| <b>Caixa líquido utilizado nas atividades de investimentos</b>                                                                                 | <b>-</b>           | <b>-</b>           |
| <b>Fluxo de caixa das atividades de financiamentos</b>                                                                                         |                    |                    |
| Redução de capital social paga                                                                                                                 | (807.209)          | -                  |
| Pagamento mútuo com partes relacionadas                                                                                                        | 355.834            | (282.822)          |
| Dividendos pagos                                                                                                                               | (1.113.000)        | (1.707.179)        |
| <b>Caixa líquido utilizado/proveniente nas atividades de financiamentos</b>                                                                    | <b>(1.564.376)</b> | <b>(1.990.001)</b> |
| <b>Aumento líquido/(redução) no caixa e equivalentes de caixa</b>                                                                              | <b>(116.021)</b>   | <b>96.118</b>      |
| <b>Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício</b>                                                                                    | <b>660.503</b>     | <b>564.385</b>     |
| <b>Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício</b>                                                                                     | <b>544.483</b>     | <b>660.503</b>     |
| <b>Aumento líquido/(redução) no caixa e equivalentes de caixa</b>                                                                              | <b>(116.020)</b>   | <b>96.118</b>      |

ANGELICA FREIRE DE OLIVEIRA:001878551  
45

Assinado de forma digital por  
ANGELICA FREIRE DE  
OLIVEIRA:00187855145  
Dados: 2026.05.12 15:59:27 -03'00'